

Cuprins Lucrari de constructie a galeriei la gimnaziul Ion Luca Caragiale din s. Doina, r-nul Cahul

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
27	Lucrari de constructie a galeriei la gimnaziul Ion Luca Caragiale din s. Doina, r-nul Cahul	
27.1	Lucrari de constructie	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	13
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	18

Antreprenor: IM PRO EX 2005 SRL Plamadeala Pavel
Investitor: Gimnaziul Ion Luca Caragiale s. Doina, r-nul Cahul
Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 27.1

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			35
						35
1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36000	48,00	17
1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36000	48,00	17
1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02000	10,00	0
1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			9
						9
1.2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,09000	48,00	4
1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09000	48,00	4
1.2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03000	10,00	0
1.3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2			19
						19
1.3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,28000	48,00	13
1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11000	48,00	5
1.3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07000	10,00	1
1.4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			45
						45
1.4.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,47000	48,00	23
1.4.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47000	48,00	23
1.5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			12
						12
1.5.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,13000	48,00	6
1.5.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12000	48,00	6
1.6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			16
						14
1.6.1	4100126202818	Apă	m3	0,05000	19,00	1
1.6.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15000	48,00	7
1.6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	48,00	7
1.6.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04000	10,00	0
1.7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			14
						13
1.7.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05000	19,00	1
1.7.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12000	48,00	6
1.7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	48,00	7
1.7.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01000	10,00	0
1.8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Fundatia anexei)	m3			200
						164
1.8.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05000	19,00	1
1.8.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,10000	48,00	101
1.8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32000	48,00	63
1.8.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29000	100,00	29
1.8.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29000	15,00	4
1.8.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15000	10,00	2
1.9	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pereul)	m3			200
						164
1.9.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05000	19,00	1
1.9.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,10000	48,00	101
1.9.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32000	48,00	63
1.9.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29000	100,00	29
1.9.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29000	15,00	4
1.9.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15000	10,00	2
		TOTAL 1. Lucrari de demontare				0

		2. Executarea fundatiei				
1.10	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu.	m3			92
1.10.1	9312040019600	Sapator	h-om	1,35000	48,00	65
1.10.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,57000	48,00	27
1.11	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...	m3			1 169
						185
1.11.1	2663102100000	Beton	m3	1,02000	850,00	867
1.11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10000	19,00	2
1.11.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	0
1.11.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,45000	48,00	166
1.11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	48,00	19
1.11.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	20,00	12
1.11.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	360,00	90
1.12	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...	m3			1 169
						185
1.12.1	2663102100000	Beton	m3	1,02000	850,00	867
1.12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10000	19,00	2
1.12.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	0
1.12.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,45000	48,00	166
1.12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	48,00	19
1.12.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	20,00	12
1.12.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	360,00	90
1.13	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...	m3			1 169
						185
1.13.1	2663102100000	Beton	m3	1,02000	850,00	867
1.13.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10000	19,00	2
1.13.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	0
1.13.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,45000	48,00	166
1.13.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	48,00	19
1.13.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	20,00	12
1.13.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	360,00	90
1.14	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv.	kg			12
						2
1.14.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,01500	10,50	11
1.14.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03600	48,00	2
1.14.3	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,00830	5,00	0
1.14.4	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,00200	5,00	0
1.14.5	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,00130	5,00	0
1.14.6	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,00060	10,00	0
1.15	CC01B3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv.	kg			12
						1
1.15.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,01500	10,50	11
1.15.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,02800	48,00	1
1.15.3	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,00200	5,00	0
1.15.4	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,00830	5,00	0
1.15.5	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,00130	5,00	0
1.15.6	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,00060	10,00	0
1.16	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			75
						50
1.16.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	14,00	1
1.16.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,08000	15,00	1
1.16.3	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09000	98,00	9
1.16.4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00350	3 000,00	11
1.16.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00050	3 000,00	2
1.16.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	18,23	2
1.16.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	48,00	5
1.16.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,95000	48,00	46
		TOTAL 2. Executarea fundatiei				0
		3. Stilpi monoliti				
1.17	CA04B1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime peste 35 m.	m3			1 215
						281
1.17.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,02500	0,00	0
1.17.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,00000	1,50	450
1.17.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74000	200,00	148
1.17.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68000	250,00	170
1.17.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,33000	19,00	6

1.17.6	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,00000	0,00	0
1.17.7	7123010010200	Betonist	h-om	5,40000	48,00	259
1.17.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45000	48,00	22
1.17.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,05700	50,00	3
1.17.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01800	280,00	5
1.17.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,70000	20,00	14
1.17.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,32000	360,00	115
1.18	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv.	kg			12
						2
1.18.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,01500	10,50	11
1.18.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03600	48,00	2
1.18.3	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,00830	5,00	0
1.18.4	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,00200	5,00	0
1.18.5	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,00130	5,00	0
1.18.6	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,00060	10,00	0
1.19	CC04D3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltime pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm.	kg			14
						3
1.19.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,02500	10,50	11
1.19.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	14,00	0
1.19.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,30000	0,05	0
1.19.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05900	48,00	3
1.19.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,00100	360,00	0
1.20	CB03B	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2			78
						46
1.20.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	25,30	0
1.20.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	1,00	0
1.20.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	1,50	0
1.20.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03000	16,00	0
1.20.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03000	15,00	0
1.20.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,11000	98,00	11
1.20.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00100	3 000,00	3
1.20.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00100	3 000,00	3
1.20.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00150	3 000,00	5
1.20.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	18,23	2
1.20.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	48,00	7
1.20.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,80000	48,00	38
1.20.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02000	360,00	7
		TOTAL 3. Stilpi monoliti				0
		4. Planseu monolit				
1.21	CA04B1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime peste 35 m.	m3			1 215
						281
1.21.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,02500	0,00	0
1.21.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,00000	1,50	450
1.21.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74000	200,00	148
1.21.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68000	250,00	170
1.21.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,33000	19,00	6
1.21.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,00000	0,00	0
1.21.7	7123010010200	Betonist	h-om	5,40000	48,00	259
1.21.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45000	48,00	22
1.21.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,05700	50,00	3
1.21.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01800	280,00	5
1.21.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,70000	20,00	14
1.21.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,32000	360,00	115
1.22	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv.	kg			12
						2
1.22.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,01500	10,50	11
1.22.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03600	48,00	2
1.22.3	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,00830	5,00	0
1.22.4	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,00200	5,00	0
1.22.5	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,00130	5,00	0
1.22.6	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,00060	10,00	0
1.23	CC04D3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltime pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm.	kg			14
						3
1.23.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,02500	10,50	11
1.23.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	14,00	0
1.23.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,30000	0,05	0
1.23.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05900	48,00	3
1.23.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,00100	360,00	0

1.24	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2			78 46
1.24.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	25,30	0
1.24.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	1,00	0
1.24.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	1,50	0
1.24.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03000	16,00	0
1.24.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03000	15,00	0
1.24.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,11000	98,00	11
1.24.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00100	3 000,00	3
1.24.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00100	3 000,00	3
1.24.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00150	3 000,00	5
1.24.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	18,23	2
1.24.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	48,00	7
1.24.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,80000	48,00	38
1.24.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02000	360,00	7
		TOTAL 4. Planseu monolit				0
		5. Grinzi monolite				
1.25	CA04B1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime peste 35 m.	m3			1 215 281
1.25.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,02500	0,00	0
1.25.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,00000	1,50	450
1.25.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74000	200,00	148
1.25.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68000	250,00	170
1.25.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,33000	19,00	6
1.25.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,00000	0,00	0
1.25.7	7123010010200	Betonist	h-om	5,40000	48,00	259
1.25.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45000	48,00	22
1.25.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,05700	50,00	3
1.25.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01800	280,00	5
1.25.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,70000	20,00	14
1.25.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,32000	360,00	115
1.26	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv.	kg			12 2
1.26.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,01500	10,50	11
1.26.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03600	48,00	2
1.26.3	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,00830	5,00	0
1.26.4	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,00200	5,00	0
1.26.5	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,00130	5,00	0
1.26.6	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,00060	10,00	0
1.27	CC04D3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltime pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm.	kg			14 3
1.27.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,02500	10,50	11
1.27.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	14,00	0
1.27.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,30000	0,05	0
1.27.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05900	48,00	3
1.27.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,00100	360,00	0
1.28	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2			78 46
1.28.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	25,30	0
1.28.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	1,00	0
1.28.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	1,50	0
1.28.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03000	16,00	0
1.28.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03000	15,00	0
1.28.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,11000	98,00	11
1.28.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00100	3 000,00	3
1.28.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00100	3 000,00	3
1.28.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00150	3 000,00	5
1.28.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	18,23	2
1.28.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	48,00	7
1.28.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,80000	48,00	38
1.28.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02000	360,00	7
		TOTAL 5. Grinzi monolite				0
		6. Zidarie				
1.29	CD74A	Zidaria peretilor exteriori si interiori din blocuri ceramice "Porotherm" cu mortar de ciment si nisip din M100: inaltime etaj pina la 4 m (Brikston BKS 30)	m3			1 781 218
1.29.1	20069416	Blocuri "Brikston BKS 30"	m3	1,00200	1 150,00	1 152
1.29.2	20069417	Mortar ciment-nisip M100 (pentru informatie)	m3	0,10200	0,00	0
1.29.3	2651122100402	Ciment M300 (saci S1500)	kg	34,68000	1,50	52

1.29.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,09200	200,00	18
1.29.5	4100126202818	Apă	m3	0,01700	19,00	0
1.29.6	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,00050	3 000,00	2
1.29.7	20069420	Plasa pentru zidarie	m2	4,93000	36,00	177
1.29.8	7122050013400	Zidar	h-om	3,76000	48,00	180
1.29.9	20000883	Muncitor	h-om	0,79200	48,00	38
1.29.10	29221400070000	Macara 8th	h-ut	0,44000	360,00	158
1.29.11	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,04000	50,00	2
		TOTAL 6. Zidarie				0
		7. Usi si ferestre				
1.30	CK23B	Ferestre si vitraje din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			989 35
1.30.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00000	900,00	900
1.30.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,50	2
1.30.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47000	98,00	46
1.30.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,16500	18,50	3
1.30.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,40000	2,00	1
1.30.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80000	1,90	2
1.30.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66000	48,00	32
1.30.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07000	48,00	3
1.30.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	10,00	0
1.31	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			96 17
1.31.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,00000	75,00	75
1.31.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,50	2
1.31.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,00000	0,00	0
1.31.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,28000	48,00	13
1.31.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	48,00	4
1.31.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	10,00	0
1.32	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			82 4
1.32.1	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,00000	75,00	75
1.32.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00000	0,50	3
1.32.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,08000	48,00	4
1.32.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	48,00	0
1.32.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	10,00	0
1.33	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			29 24
1.33.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74000	1,50	1
1.33.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00080	3 000,00	2
1.33.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,00400	0,00	0
1.33.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00490	200,00	1
1.33.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00120	19,00	0
1.33.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32000	48,00	15
1.33.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18000	48,00	9
1.33.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00100	50,00	0
1.33.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00100	10,00	0
1.34	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m			37 32
1.34.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,98000	1,50	1
1.34.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00100	3 000,00	3
1.34.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,00500	0,00	0
1.34.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00620	200,00	1
1.34.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00150	19,00	0
1.34.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,44000	48,00	21
1.34.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22000	48,00	11
1.34.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00100	50,00	0
1.34.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00100	10,00	0
1.35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			1 346 39
1.35.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00000	1 250,00	1 250
1.35.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,50	2
1.35.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50000	98,00	49
1.35.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,17500	18,50	3
1.35.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	2,00	1
1.35.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,90	2
1.35.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73000	48,00	35
1.35.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	48,00	4

1.35.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	10,00	0
		TOTAL 7. Usi si ferestre				0
		8. Pardoseli				
1.36	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta.	100 m2			2 039
						327
1.36.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,10000	250,00	1 275
1.36.2	4100126202818	Apă	m3	0,50000	19,00	10
1.36.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,81000	48,00	327
1.36.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,14000	200,00	428
1.37	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2			110
						43
1.37.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,10250	0,00	0
1.37.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00000	1,50	36
1.37.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,06500	200,00	13
1.37.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06000	250,00	15
1.37.5	4100126202818	Apă	m3	0,03300	19,00	1
1.37.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,80000	48,00	38
1.37.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	48,00	5
1.37.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,00200	280,00	1
1.37.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10000	10,00	1
1.37.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,00600	50,00	0
1.38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			63
						34
1.38.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03300	0,00	0
1.38.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00000	1,50	20
1.38.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04200	200,00	8
1.38.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01000	19,00	0
1.38.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60000	48,00	29
1.38.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	48,00	5
1.38.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	10,00	0
1.38.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01200	50,00	1
1.39	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			261
						139
1.39.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03000	100,00	103
1.39.2	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05000	2,40	10
1.39.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30000	15,60	5
1.39.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,05	1
1.39.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90000	3,50	3
1.39.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61000	48,00	125
1.39.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29000	48,00	14
1.39.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04500	10,00	0
1.39.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01200	5,00	0
1.40	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (gr.10mm)	m2			375
						185
1.40.1	2670112202051	Placi de granit ceramic (gr.10mm)	m2	1,02000	155,00	158
1.40.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80000	3,00	17
1.40.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15000	25,64	4
1.40.4	24302261000001	Fuga	kg	0,20000	15,60	3
1.40.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02000	98,00	2
1.40.6	4100126202818	Apă	m3	0,00500	19,00	0
1.40.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,85500	48,00	185
1.40.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,34300	15,00	5
1.40.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03600	10,00	0
1.40.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,00720	5,00	0
		TOTAL 8. Pardoseli				0
		9. Acoperis				
1.41	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3			5 227
						1 156
1.41.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,16000	3 000,00	480
1.41.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06000	3 000,00	180
1.41.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83000	3 000,00	2 490
1.41.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,20000	15,00	108
1.41.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38000	12,00	53
1.41.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38000	10,00	34
1.41.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96000	22,50	44
1.41.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,00000	16,00	608
1.41.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,68000	48,00	1 041
1.41.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41000	48,00	116
1.41.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15000	360,00	54
1.41.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44000	45,00	20
1.42	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip	m2			70

		eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				23
1.42.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,01521	3 000,00	46
1.42.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12000	15,00	2
1.42.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05000	48,00	2
1.42.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,32000	48,00	15
1.42.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	48,00	5
1.42.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	10,00	0
1.43	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			247
						41
1.43.1	4100126202818	Apă	m3	0,23000	19,00	4
1.43.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70000	16,45	28
1.43.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70000	21,48	144
1.43.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,01200	36,45	0
1.43.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00000	16,00	16
1.43.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85000	48,00	41
1.43.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00500	360,00	2
1.43.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06000	150,00	9
1.43.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01200	250,00	3
1.44	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - Saining metalic streasina	m2			195
						55
1.44.1	2710403643000	Saining metalic streasina	m2	1,15000	90,00	104
1.44.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50000	18,50	9
1.44.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00000	0,50	5
1.44.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10000	96,00	10
1.44.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04000	96,00	4
1.44.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05000	45,00	2
1.44.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00000	0,00	0
1.44.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90000	48,00	43
1.44.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25000	48,00	12
1.44.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05000	10,00	1
1.45	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			18
						12
1.45.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15000	5,00	6
1.45.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00000	0,01	0
1.45.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00000	0,00	0
1.45.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20000	48,00	10
1.45.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	48,00	2
1.45.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	10,00	0
1.46	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2			195
						55
1.46.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15000	90,00	104
1.46.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50000	18,50	9
1.46.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00000	0,50	5
1.46.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10000	96,00	10
1.46.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04000	96,00	4
1.46.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05000	45,00	2
1.46.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00000	0,00	0
1.46.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90000	48,00	43
1.46.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25000	48,00	12
1.46.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05000	10,00	1
1.47	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			176
						14
1.47.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05000	62,00	65
1.47.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40000	21,00	29
1.47.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20000	39,00	8
1.47.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10000	39,00	4
1.47.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20000	113,00	23
1.47.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20000	39,00	8
1.47.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,00000	2,00	20
1.47.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00000	0,00	0
1.47.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30000	48,00	14
1.47.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	10,00	0
1.48	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			189
						17
1.48.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05000	68,00	71
1.48.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50000	96,00	48
1.48.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25000	39,00	10
1.48.4	2413217300010	Cleme	buc	0,50000	21,00	11
1.48.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25000	39,00	10
1.48.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25000	39,00	10
1.48.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25000	39,00	10
1.48.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00000	0,00	0

1.48.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35000	48,00	17
1.48.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	10,00	0
1.49	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc., montata pe un strat de nisip de 10 mm grosime	m2			60 8
1.49.1	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,04000	50,00	52
1.49.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,17000	48,00	8
1.49.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00300	10,00	0
1.50	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm.	m2			44 17
1.50.1	2664102102018	Mortar	m3	0,03000	900,00	27
1.50.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,35000	48,00	17
1.50.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02100	10,00	0
		TOTAL 9. Acoperis				0
		10. Finisari interioare				
1.51	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			79 58
1.51.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,00500	0,00	0
1.51.2	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,01600	0,00	0
1.51.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,15000	1,50	5
1.51.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,60000	3,00	11
1.51.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,02600	200,00	5
1.51.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00600	19,00	0
1.51.7	7122050013400	Zidar	h-om	1,00000	48,00	48
1.51.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20000	48,00	10
1.51.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00200	10,00	0
1.51.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00500	50,00	0
1.52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74 59
1.52.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	2,00	14
1.52.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00400	19,00	0
1.52.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	48,00	59
1.52.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	10,00	1
1.52.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01600	5,00	0
1.53	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			89 73
1.53.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	2,00	14
1.53.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00400	19,00	0
1.53.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53000	48,00	73
1.53.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	10,00	1
1.53.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01950	5,00	0
1.54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5 1
1.54.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	24,50	4
1.54.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00	0
1.54.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	48,00	1
1.55	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite .	m2			25 16
1.55.1	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,40000	22,50	9
1.55.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,05000	1,50	0
1.55.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	10,00	1
1.55.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00100	19,00	0
1.55.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,33000	48,00	16
		TOTAL 10. Finisari interioare				0
		11. Finisari exterioare				
1.56	IzF55C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala , grosimea 100mm (cornier perforata Ltotal= 8m)	m2			313 111
1.56.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,00000	2,90	12
1.56.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,00000	3,20	16
1.56.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului* (gr.=100mm)	m2	1,07000	150,00	161
1.56.4	2614122601913	Împănșitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,10000	5,50	6
1.56.5	27107035010547	Cornier din aluminiu (perforat) l = 3m	m	0,03636	3,50	0

1.56.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00000	0,50	4
1.56.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,00000	0,00	0
1.56.8	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,89200	48,00	91
1.56.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,41800	48,00	20
1.56.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02500	10,00	0
1.56.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00340	10,00	0
1.56.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,03000	45,00	1
1.56.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02100	5,00	0
1.57	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala , grosimea 40mm	m2			280 140
1.57.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,00000	2,90	12
1.57.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,00000	3,20	16
1.57.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3* (gr.=40mm)	m2	1,07000	80,00	86
1.57.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,27000	5,50	7
1.57.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00000	0,50	4
1.57.6	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,00000	0,00	0
1.57.7	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	2,39400	48,00	115
1.57.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,52900	48,00	25
1.57.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02500	10,00	0
1.57.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00340	10,00	0
1.57.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,30000	45,00	14
1.57.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02100	5,00	0
1.58	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17 6
1.58.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,41500	26,50	11
1.58.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00	0
1.58.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12000	48,00	6
1.59	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			84 33
1.59.1	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,11000	45,26	50
1.59.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,50000	2,00	1
1.59.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05000	10,00	1
1.59.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,68000	48,00	33
1.60	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			321 139
1.60.1	2670112202051	Placi din ceramica granit, (gr.=10mm)	m2	1,02000	155,00	158
1.60.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40000	3,00	13
1.60.3	24302261000001	Fuga	kg	0,43000	15,60	7
1.60.4	4100126202818	Apă	m3	0,00200	19,00	0
1.60.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00000	0,00	0
1.60.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90000	48,00	139
1.60.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02530	10,00	0
1.60.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01100	50,00	1
1.60.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,07300	15,00	1
		TOTAL 11. Finisari exterioare				0
		12. Pereu				
1.61	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			14 1
1.61.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01000	12,50	13
1.61.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,00500	10,50	0
1.61.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	14,00	0
1.61.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,30000	0,05	0
1.61.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,02500	48,00	1
1.61.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	48,00	0
1.61.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00060	360,00	0
1.62	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2			110 43
1.62.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,10250	0,00	0
1.62.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00000	1,50	36
1.62.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,06500	200,00	13
1.62.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06000	250,00	15
1.62.5	4100126202818	Apă	m3	0,03300	19,00	1
1.62.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,80000	48,00	38
1.62.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	48,00	5
1.62.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,00200	280,00	1
1.62.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10000	10,00	1
1.62.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,00600	50,00	0
		TOTAL 12. Pereu				0
		13.Scari intrare, panta				
1.63	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la	kg			14

		placi.					1
1.63.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01000	12,50		13
1.63.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,00500	10,50		0
1.63.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	14,00		0
1.63.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,30000	0,05		0
1.63.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,02500	48,00		1
1.63.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	48,00		0
1.63.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00060	360,00		0
1.64	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2				110 43
1.64.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,10250	0,00		0
1.64.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00000	1,50		36
1.64.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,06500	200,00		13
1.64.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06000	250,00		15
1.64.5	4100126202818	Apă	m3	0,03300	19,00		1
1.64.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,80000	48,00		38
1.64.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	48,00		5
1.64.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,00200	280,00		1
1.64.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10000	10,00		1
1.64.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,00600	50,00		0
		TOTAL 13.Scari intrare, panta					0
		14. Transportarea deseurilor					
1.65	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3				1 431 0
1.65.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77000	300,00		1 431
1.66	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t				27 0
1.66.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,10600	250,00		27
		TOTAL 14. Transportarea deseurilor					0
		15.Amenajare teritoriu					
1.67	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3.	100 m2				22 0
1.67.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,08000	280,00		22
1.68	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3				1 431 0
1.68.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77000	300,00		1 431
1.69	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t				27 0
1.69.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,10600	250,00		27
1.70	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m				133 14
1.70.1	2663102100001	Beton	m3	0,04800	850,00		41
1.70.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02000	1,50		2
1.70.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00300	200,00		1
1.70.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,00500	75,00		75
1.70.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00300	19,00		0
1.70.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12000	48,00		6
1.70.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18000	48,00		9
1.71	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta granit (fractie 20-40mm)	m3				442 48
1.71.1	1411122201752	Piatra sparta granit (fractie 20-40mm)	m3	1,15000	250,00		288
1.71.2	4100126202818	Apă	m3	0,10000	19,00		2
1.71.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	48,00		48
1.71.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	100,00		21
1.71.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	200,00		84
1.72	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2				198 50
1.72.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (gr.=4cm)	m2	1,01500	100,00		102
1.72.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,50		2
1.72.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73000	1,50		24
1.72.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	200,00		1
1.72.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,08570	200,00		17
1.72.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	98,00		2
1.72.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,01240	48,00		49
1.72.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03160	48,00		2
		TOTAL 15.Amenajare teritoriu					0

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Gimnaziul Ion Luca Caragiale s.
Doina, r-nul Cahul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de constructie a galeriei la gimnaziul Ion Luca Caragiale din s. Doina, r-nul Cahul

Obiectul: Lucrari de constructie

Deviz local Nr. 27.1

Intocmit in preturi curente 2019-03-11

Valoarea de deviz 1 616 867 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	206,00000	34,76	7 161
					34,56	7 119
1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	206,00000	8,94	1 842
					8,64	1 780
1.3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	200,00000	19,42	3 884
					18,72	3 744
1.4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	155,00000	45,12	6 994
					45,12	6 994
1.5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	159,00000	12,00	1 908
					12,00	1 908
1.6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	151,00000	15,75	2 378
					14,40	2 174
1.7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	80,00000	14,01	1 121
					12,96	1 037
1.8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Fundatia anexei)	m3	26,00000	199,96	5 199
					164,16	4 268
1.9	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pereul)	m3	7,60000	199,96	1 520
					164,16	1 248
		TOTAL 1. Lucrari de demontare				32 006
		Inclusiv salariul				30 272
		2. Executarea fundatiei				
1.10	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu.	m3	84,00000	92,16	7 741
					92,16	7 741
1.11	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...	m3	11,60000	1 168,73	13 557
					184,80	2 144
1.12	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...	m3	33,20000	1 168,73	38 802
					184,80	6 135
1.13	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...	m3	28,40000	1 168,73	33 192
					184,80	5 248
1.14	CC01A2	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv.	kg	486,60000	12,45	6 058
					1,73	841
1.15	CC01B3	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv.	kg	1 952,90000	12,07	23 563
					1,34	2 625
1.16	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	96,00000	75,31	7 230
					50,40	4 838
		TOTAL 2. Executarea fundatiei				130 143
		Inclusiv salariul				29 573
		3. Stilpi monoliti				
1.17	CA04B1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C	m3	11,24000	1 215,39	13 661

		15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime peste 35 m.			280,80	3 156
1.18	CC01A2	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere centralizate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv.	kg	169,70000	12,45	2 113
					1,73	293
1.19	CC04D3	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate în pereți cu secțiunea constantă la construcții executate cu cofraje glisante la înaltime pînă la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm.	kg	687,80000	14,11	9 705
					2,83	1 948
1.20	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în elevații, ziduri drepte pînă la 6 m înaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse.	m2	72,00000	78,07	5 621
					45,60	3 283
		TOTAL 3. Stilpi monoliti				31 099
		Inclusiv salariul				8 680
		4. Planșeu monolit				
1.21	CA04B1	Beton turnat în plăci, grinzi, stilpi, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la înaltime peste 35 m.	m3	17,70000	1 215,39	21 512
					280,80	4 970
1.22	CC01A2	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere centralizate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv.	kg	114,40000	12,45	1 424
					1,73	198
1.23	CC04D3	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate în pereți cu secțiunea constantă la construcții executate cu cofraje glisante la înaltime pînă la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm.	kg	2 512,40000	14,11	35 449
					2,83	7 115
1.24	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în elevații, ziduri drepte pînă la 6 m înaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse.	m2	146,50000	78,07	11 438
					45,60	6 680
		TOTAL 4. Planșeu monolit				69 823
		Inclusiv salariul				18 963
		5. Grinzi monolite				
1.25	CA04B1	Beton turnat în plăci, grinzi, stilpi, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la înaltime peste 35 m.	m3	25,32000	1 215,39	30 774
					280,80	7 110
1.26	CC01A2	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere centralizate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv.	kg	433,90000	12,45	5 402
					1,73	750
1.27	CC04D3	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate în pereți cu secțiunea constantă la construcții executate cu cofraje glisante la înaltime pînă la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm.	kg	1 875,60000	14,11	26 464
					2,83	5 312
1.28	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în elevații, ziduri drepte pînă la 6 m înaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse.	m2	424,00000	78,07	33 103
					45,60	19 334
		TOTAL 5. Grinzi monolite				95 743
		Inclusiv salariul				32 506
		6. Zidărie				
1.29	CD74A	Zidăria peretilor exteriori și interiori din blocuri ceramice "Porotherm" cu mortar de ciment și nisip din M100: înaltime etaj pînă la 4 m (Brikston BKS 30)	m3	29,40000	1 780,92	52 359
					218,50	6 424
		TOTAL 6. Zidărie				52 359
		Inclusiv salariul				6 424
		7. Uși și ferestre				
1.30	CK23B	Ferestre și vitraje din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înaltime pînă la 35 m inclusiv, avînd suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv	m2	149,05000	988,67	147 362
					35,04	5 223
1.31	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	81,90000	95,92	7 856
					17,28	1 415
1.32	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau uși din mase plastice	m	81,90000	82,42	6 750
					4,32	354
1.33	RpCJ06A	Reparații de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avînd spațiile drepte, pînă la 15 cm lățime	m	164,00000	28,57	4 686
					24,00	3 936
1.34	RpCJ06B	Reparații de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avînd spațiile drepte, între 15 - 25 cm lățime.	m	164,00000	37,48	6 146
					31,68	5 196
1.35	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armăturile și accesorii necesare ușilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înaltimea pînă la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului pînă la 7 mp inclusiv.	m2	25,83000	1 346,42	34 778
					38,88	1 004

		TOTAL 7. Usi si ferestre				207 578
		Inclusiv salariul				17 128
		8. Pardoseli				
1.36	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta.	100 m2	1,70000	2 039,38	3 467
					326,88	556
1.37	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	170,00000	109,69	18 647
					43,20	7 344
1.38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	170,00000	62,59	10 640
					33,60	5 712
1.39	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	170,00000	261,26	44 414
					139,20	23 664
1.40	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (gr.10mm)	m2	7,00000	375,10	2 626
					185,04	1 295
		TOTAL 8. Pardoseli				79 794
		Inclusiv salariul				38 571
		9. Acoperis				
1.41	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	3,20000	5 226,58	16 725
					1 156,32	3 700
1.42	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme de resurse la valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	280,00000	70,30	19 685
					22,56	6 317
1.43	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	7,01000	247,29	1 733
					40,80	286
1.44	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - Sading metalic streasina	m2	65,00000	195,29	12 694
					55,20	3 588
1.45	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	280,00000	18,15	5 081
					12,00	3 360
1.46	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	280,00000	195,29	54 680
					55,20	15 456
1.47	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	70,00000	175,90	12 313
					14,40	1 008
1.48	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	30,00000	189,23	5 677
					16,80	504
1.49	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc., montata pe un strat de nisip de 10 mm grosime	m2	17,00000	60,19	1 023
					8,16	139
1.50	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm.	m2	17,00000	44,01	748
					16,80	286
		TOTAL 9. Acoperis				130 359
		Inclusiv salariul				34 643
		10. Finisari interioare				
1.51	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	240,00000	78,71	18 890
					57,60	13 824
1.52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	240,00000	73,79	17 709
					58,56	14 054
1.53	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	172,00000	88,68	15 254
					73,44	12 632
1.54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	412,00000	5,22	2 149
					1,44	593
1.55	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite .	m2	412,00000	25,43	10 479
					15,84	6 526
		TOTAL 10. Finisari interioare				64 480
		Inclusiv salariul				47 629

		11. Finisari exterioare				
1.56	IzF55C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala , grosimea 100mm (cornier perforata Ltotal= 8m)	m2	220,00000	312,88	68 833
					110,88	24 394
1.57	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala , grosimea 40mm	m2	33,00000	279,62	9 227
					140,30	4 630
1.58	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	253,00000	16,86	4 265
					5,76	1 457
1.59	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	253,00000	84,38	21 348
					32,64	8 258
1.60	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	46,00000	320,92	14 763
					139,20	6 403
		TOTAL 11. Finisari exterioare				118 436
		Inclusiv salariul				45 142
		12. Pereu				
1.61	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	144,00000	14,49	2 086
					1,44	207
1.62	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	7,60000	109,69	834
					43,20	328
		TOTAL 12. Pereu				2 920
		Inclusiv salariul				536
		13.Scari intrare, panta				
1.63	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	29,30000	14,49	425
					1,44	42
1.64	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	4,27000	109,69	468
					43,20	184
		TOTAL 13.Scari intrare, panta				893
		Inclusiv salariul				227
		14. Transportarea deseurilor				
1.65	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,20000	1 431,00	1 717
					0,00	0
1.66	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	150,00000	26,50	3 975
					0,00	0
		TOTAL 14. Transportarea deseurilor				5 692
		Inclusiv salariul				0
		15.Amenajare teritoriu				
1.67	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3.	100 m2	1,96000	22,40	44
					0,00	0
1.68	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,58000	1 431,00	830
					0,00	0
1.69	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	76,00000	26,50	2 014
					0,00	0
1.70	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	280,00000	132,76	37 173
					14,40	4 032
1.71	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta granit (fractie 20-40mm)	m3	19,60000	441,92	8 662
					47,52	931
1.72	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	196,00000	197,71	38 751
					50,11	9 822
		TOTAL 15.Amenajare teritoriu				87 473
		Inclusiv salariul				14 785

Total manopera (ore)	6 772,47710
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		1 108 798
Asigurari sociale si medicale	22,50000%	73 143
Total		1 181 941
Cheltuieli de transport	5,00000%	37 094
Total		1 219 035
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	14 838
Total		1 233 873
Cheltuieli de regie	5,00000%	61 694
Total		1 295 566
Beneficiu de deviz	4,00000%	51 823
Total Deviz fara TVA		1 347 389
Total General fara TVA		1 347 389
TVA (20%)		269 478
TOTAL GENERAL		1 616 867
Inclusiv salariul		325 079

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Gimnaziul Ion Luca Caragiale s.
Doina, r-nul Cahul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de constructie a galeriei la gimnaziul Ion Luca Caragiale din s. Doina, r-nul Cahul

Obiectul: Lucrari de constructie

Devizul local de resurse Nr. 27.1

Intocmit in preturi curente 2019-03-11

Valoarea de deviz 1 616 867 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	23,28480	48,00	1 118
2	2852107335349	Lucru la masina	h-om	14,00000	48,00	672
3	7122050013400	Zidar	h-om	360,14400	48,00	17 287
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	680,60000	48,00	32 669
5	7123010010200	Betonist	h-om	761,60000	48,00	36 557
6	7123020011140	Fierar beton	h-om	401,85150	48,00	19 289
7	7124010010700	Dulgher	h-om	769,34000	48,00	36 928
8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	69,37600	48,00	3 330
9	7129020012800	Pavator	h-om	248,83040	48,00	11 944
10	7129200011200	Finisor MP	h-om	117,22890	48,00	5 627
11	7132030012600	Mozaicar	h-om	551,65000	48,00	26 479
12	7132040012700	Parchetar	h-om	22,65000	48,00	1 087
13	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	554,13200	48,00	26 598
14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	320,36000	48,00	15 377
15	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	30,36000	48,00	1 457
16	7213050013100	Tinichigiu	h-om	416,16000	48,00	19 976
17	7422010060100	Timplar	h-om	123,00400	48,00	5 904
18	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	112,46100	48,00	5 398
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	708,16040	48,00	33 992
20	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	207,54060	48,00	9 962
21	9310060019930	Muncitor	h-om	166,34350	48,00	7 984
22	9312040019600	Sapator	h-om	113,40000	48,00	5 443
Total manopera					325 079	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 024,00000	0,50	1 012
2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	33,25000	10,00	333
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,67000	250,00	2 168
4	1411122201752	Piatra sparta granit (fractie 20-40mm)	m3	22,54000	250,00	5 635
5	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	10,91220	250,00	2 728
6	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	36,89680	250,00	9 224
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,74520	200,00	3 749
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	51,97395	200,00	10 395
9	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,98000	200,00	196
10	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,79720	200,00	3 359
11	20069416	Blocuri "Brikston BKS 30"	m3	29,45880	1 150,00	33 878
12	20069417	Mortar ciment-nisip M100 (pentru informatie)	m3	2,99880	0,00	0
13	20069420	Plasa pentru zidarie	m2	144,94200	36,00	5 218
14	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,01175	3 000,00	3 035
15	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	5,23850	3 000,00	15 715
16	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	2,65600	3 000,00	7 968
17	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,64250	3 000,00	1 928
18	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,01470	3 000,00	44
19	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,19200	3 000,00	576

20	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,51200	3 000,00	1 536
21	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 400,00000	0,05	170
22	2010237318750	Distantieri	buc	1 574,73000	0,05	79
23	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	149,05000	900,00	134 145
24	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	25,83000	1 250,00	32 288
25	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	79,31500	98,00	7 773
26	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	11,91700	16,45	196
27	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00000	0,00	101
28	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,00000	0,00	378
29	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	10,00000	0,00	2 293
30	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,50000	0,00	954
31	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	9,00000	0,00	1 260
32	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00000	0,00	82
33	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	2,00000	0,00	477
34	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,00000	0,00	126
35	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	7,01000	16,00	112
36	2320187315789	Decofrol	kg	88,62000	18,23	1 616
37	2413217300010	Cleme	buc	15,00000	21,00	315
38	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	82,96850	98,00	8 131
39	2416586105303	Amorsa-grund	kg	61,80000	24,50	1 514
40	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	164,80000	22,50	3 708
41	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,08412	36,45	3
42	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	280,83000	45,26	12 710
43	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	46,96700	21,48	1 009
44	24302261000001	Fuga	kg	72,18000	15,60	1 126
45	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	104,99500	26,50	2 782
46	2430226101600	Chit siliconic	kg	29,11350	18,50	539
47	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal"	kg	1 012,00000	2,90	2 935
48	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	40,60000	3,00	122
49	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	202,40000	3,00	607
50	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad"	kg	1 265,00000	3,20	4 048
51	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	17,25000	45,00	776
52	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	81,90000	75,00	6 143
53	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	81,90000	75,00	6 143
54	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	17,68000	50,00	884
55	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3* (gr.=40mm)	m2	35,31000	80,00	2 825
56	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	283,91000	5,50	1 562
57	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	34,50000	96,00	3 312
58	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	285,60000	1,50	428
59	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	313,60000	1,50	470
60	2651122100402	Ciment M300 (saci S1500)	kg	1 019,59200	1,50	1 529
61	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 633,56000	1,50	11 450
62	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	16 278,00000	1,50	24 417
63	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 083,08000	1,50	4 625
64	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,29520	3 000,00	886
65	2652102100737	Var hidratat	kg	864,00000	3,00	2 592
66	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	153,00000	3,50	536
67	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 941,68000	2,00	5 883
68	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,05000	25,64	27
69	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (gr.=4cm)	m2	198,94000	100,00	19 894
70	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	175,10000	100,00	17 510
71	2663102100000	Beton	m3	74,66400	850,00	63 464
72	2663102100001	Beton	m3	13,44000	850,00	11 424
73	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	74,25818	0,00	0
74	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,67600	0,00	0
75	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,84000	0,00	0
76	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,61000	0,00	0
77	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	688,50000	2,40	1 652
78	2664102102018	Mortar	m3	0,51000	900,00	459
79	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	281,40000	75,00	21 105

80	2666122800555	Element de inchidere	buc	14,00000	39,00	546
81	2670112202051	Placi de granit ceramic (gr.10mm)	m2	7,14000	155,00	1 107
82	2670112202051	Placi din ceramica granit, (gr.=10mm)	m2	46,92000	155,00	7 273
83	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	75,11800	2,00	150
84	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	10,81600	10,00	108
85	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	322,00000	5,00	1 610
86	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului* (gr.=100mm)	m2	235,40000	150,00	35 310
87	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	172,50000	18,50	3 191
88	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	322,00000	90,00	28 980
89	2710403643000	Saiding metalic streasina	m2	74,75000	90,00	6 728
90	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	13,80000	96,00	1 325
91	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	31,50000	68,00	2 142
92	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	73,50000	62,00	4 557
93	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	14,01600	12,00	168
94	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 223,53550	10,50	12 847
95	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	7 184,88850	10,50	75 441
96	27107035010547	Cornier din aluminiu (perforat) l = 3m	m	7,99999	3,50	28
97	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,80000	14,00	67
98	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	52,49100	14,00	735
99	27859	Pastă antiseptică	kg	6,27200	22,50	141
100	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	121,60000	16,00	1 946
101	2873122004100	Plase sudate	kg	175,03300	12,50	2 188
102	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	60,55500	15,00	908
103	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	192,75000	1,50	289
104	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 518,52000	0,50	759
105	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,50000	39,00	293
106	2874115837745	Suruburi	buc	700,00000	2,00	1 400
107	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	192,75000	1,00	193
108	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,21250	25,30	81
109	28741458870491	Cuie de constructie	kg	23,04000	15,00	346
110	2875274000050	Elemente de legatura	buc	14,50000	39,00	566
111	28752740000501	Cot de jgheab	buc	14,00000	39,00	546
112	28752740000502	Cot burlan	buc	15,00000	96,00	1 440
113	28752740000503	Cot de capat	buc	7,50000	39,00	293
114	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,50000	39,00	293
115	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	14,00000	113,00	1 582
116	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	98,00000	21,00	2 058
117	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	19,27500	16,00	308
118	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 105,00000	0,50	1 553
119	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 360,00000	0,01	34
120	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,14000	98,00	14
121	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,92000	98,00	384
122	4011106202741	Energie electrica	kw	145,07000	1,90	276
123	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	37,38860	19,00	710
124	4100126202818	Apă	m3	18,60081	19,00	353
125	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	159,75000	2,00	320
Total materiale					741 876	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,03505	360,00	13
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,48000	360,00	173
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,23200	200,00	1 646
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,11600	100,00	412
5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	9,74400	100,00	974
6	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	32,12500	10,00	321
7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,36800	10,00	114
8	2922140007000	Macara	h-ut	22,54298	360,00	8 115
9	29221400070000	Macara 8th	h-ut	12,93600	360,00	4 657

10	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	26,20725	5,00	131
11	2940420007679	Fereastra mecanic	h-ut	16,50000	45,00	743
12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	101,42460	10,00	1 014
13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,54700	5,00	73
14	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	8,49060	300,00	2 547
15	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,97668	280,00	273
16	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,36374	280,00	102
17	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,15680	280,00	44
18	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,42060	150,00	63
19	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	81,90200	20,00	1 638
20	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,75900	15,00	86
21	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	9,74400	15,00	146
22	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,18404	50,00	209
23	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,17600	50,00	59
24	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,56800	50,00	178
25	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,50600	50,00	25
26	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,63800	200,00	728
27	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	6,31500	5,00	32
28	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	4,10475	5,00	21
29	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	1,89450	10,00	19
30	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,05040	5,00	0
31	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	1,40800	45,00	63
32	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	31,15000	360,00	11 214
33	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,08412	250,00	21
34	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,95600	250,00	5 989
Total utilaje						41 844
Total						1 108 798
Asigurari sociale si medicale				22,50000%		73 143
Total						1 181 941
Cheltuieli de transport				5,00000%		37 094
Total						1 219 035
Cheltuieli pentru depozitare				2,00000%		14 838
Total						1 233 873
Cheltuieli de regie				5,00000%		61 694
Total						1 295 566
Beneficiu de deviz				4,00000%		51 823
TOTAL Deviz fara TVA						1 347 389
Total						1 347 389
TVA				20%		269 478
TOTAL Deviz						1 616 867

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Gimnaziul Ion Luca Caragiale s.
Doina, r-nul Cahul

(functia, semnatura, numele, prenumele)